



DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP

1. IDENTIFICAÇÃO DO PLANO

CNPJ: 04.132.090/0001-25	Número do acordo: 00884/2022	Data de consolidação do	30/06/2022
Ente: Prefeitura Municipal de Mesquita / RJ		Data de assinatura do Termo:	01/07/2022
Título TERMO DE ACORDO DE PARCELAMENTO 05/2015 Á 10/2021		Data de vencimento da 1ª	29/07/2022
Lei autorizativa do	LEI Nº 1194 DE 04 DE MAIO DE 2022		

2. RESULTADO DA RUBRICA

Rubrica: Contribuição Patronal - EC 113 (240 meses)

Competência **Inicial:** 05/2015 **Final:** 12/2020 **Quantidade de Parcelas:** 240

Diferença 59.001.006,14 **Diferença apurada** 78.400.495,27

Valor da parcela na data de 326.668,73

Critérios de atualização para consolidação do

Índice: IPCA **Taxa de juros:** 0,05 am **Tipo de juros:** Simples **Multa:**

Critérios de atualização das parcelas

Índice: IPCA **Taxa de juros:** 0,05 am **Tipo de juros:** Simples

Critérios de atualização das parcelas

Índice: IPCA **Taxa de juros:** 0,05 am **Tipo de juros:** Simples **Multa:** 1,00 %



DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP

3. LANÇAMENTOS DA RUBRICA (VALORES IMPORTADOS DOS DIPRs)

COMPETÊNCIA	DIFERENÇA APURADA	ÍNDICE(%)	VARIAÇÃO(%)	ATUALIZAÇÃO	JUROS PERC.(%)	JUROS	MULTA	DIFERENÇA ATUALIZADA
05/2015	1.078.007,66	0,74	49,95	538.464,83	4,20	67.891,84		1.684.364,33
06/2015	2.221.328,90	0,79	48,78	1.083.564,24	4,15	137.153,07		3.442.046,21
07/2015	1.150.381,60	0,62	47,86	550.572,63	4,10	69.739,12		1.770.693,35
08/2015	1.135.800,74	0,22	47,54	539.959,67	4,05	67.868,30		1.743.628,71
09/2015	943.698,05	0,54	46,74	441.084,47	4,00	55.391,30		1.440.173,82
10/2015	890.015,35	0,82	45,55	405.401,99	3,95	51.168,98		1.346.586,32
11/2015	880.363,28	1,01	44,09	388.152,17	3,90	49.472,10		1.317.987,55
12/2015	932.105,85	0,96	42,72	398.195,62	3,85	51.216,61		1.381.518,08
13/2015	1.123.146,41		42,72	479.808,15	3,85	61.713,75		1.664.668,31
01/2016	703.748,98	1,27	40,93	288.044,46	3,80	37.688,15		1.029.481,59
02/2016	670.693,19	0,90	39,68	266.131,06	3,75	35.130,91		971.955,16
03/2016	776.012,65	0,43	39,08	303.265,74	3,70	39.933,30		1.119.211,69
04/2016	782.534,20	0,61	38,24	299.241,08	3,65	39.484,80		1.121.260,08
05/2016	775.181,06	0,78	37,17	288.134,80	3,60	38.279,37		1.101.595,23
06/2016	870.033,17	0,35	36,69	319.215,17	3,55	42.218,32		1.231.466,66
07/2016	833.620,53	0,52	35,98	299.936,67	3,50	39.674,50		1.173.231,70
08/2016	784.091,21	0,44	35,39	277.489,88	3,45	36.624,55		1.098.205,64
09/2016	838.791,22	0,08	35,28	295.925,54	3,40	38.580,37		1.173.297,13
10/2016	839.280,54	0,26	34,93	293.160,69	3,35	37.936,78		1.170.378,01
11/2016	835.458,97	0,18	34,68	289.737,17	3,30	37.131,47		1.162.327,61
12/2016	899.370,38	0,30	34,28	308.304,17	3,25	39.249,42		1.246.923,97



DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP

13/2016	1.092.193,09		34,28	374.403,79	3,25	47.664,40	1.514.261,28
01/2017	751,10	0,38	33,77	253,65	3,20	32,15	1.036,90
02/2017	751,08	0,33	33,33	250,34	3,15	31,54	1.032,96
03/2017	-186.982,28	0,25	33,00	-61.704,15	3,10	-7.709,28	-256.395,71
04/2017	-252.415,69	0,14	32,81	-82.817,59	3,05	-10.224,62	-345.457,90
05/2017	751,09	0,31	32,40	243,35	3,00	29,83	1.024,27
06/2017	751,08	-0,23	32,71	245,68	2,95	29,40	1.026,16
07/2017	751,09	0,24	32,39	243,28	2,90	28,84	1.023,21
08/2017	751,14	0,19	32,14	241,42	2,85	28,29	1.020,85
09/2017	751,09	0,16	31,93	239,82	2,80	27,75	1.018,66
10/2017	552.976,92	0,42	31,38	173.524,16	2,75	19.978,78	746.479,86
11/2017	735.973,61	0,28	31,01	228.225,42	2,70	26.033,37	990.232,40
12/2017	325.434,41	0,44	30,44	99.062,23	2,65	11.249,16	435.745,80
13/2017	1.094.490,31		30,44	333.162,85	2,65	37.832,81	1.465.485,97
01/2018	847.188,92	0,29	30,06	254.664,99	2,60	28.648,20	1.130.502,11
02/2018	844.692,86	0,32	29,64	250.366,96	2,55	27.924,03	1.122.983,85
03/2018	913.039,53	0,09	29,53	269.620,57	2,50	29.566,50	1.212.226,60
04/2018	852.985,07	0,22	29,24	249.412,83	2,45	27.008,75	1.129.406,65
05/2018	768.834,04	0,40	28,73	220.886,02	2,40	23.753,28	1.013.473,34
06/2018	808.446,64	1,26	27,13	219.331,57	2,35	24.152,79	1.051.931,00
07/2018	817.042,20	0,33	26,71	218.231,97	2,30	23.811,31	1.059.085,48
08/2018	765.355,60	-0,09	26,82	205.268,37	2,25	21.839,04	992.463,01
09/2018	821.150,52	0,48	26,22	215.305,67	2,20	22.802,04	1.059.258,23
10/2018	708.306,38	0,45	25,65	181.680,59	2,15	19.134,72	909.121,69



DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP

11/2018	670.962,58	-0,21	25,92	173.913,50	2,10	17.742,40	862.618,48
12/2018	614.286,04	0,15	25,73	158.055,80	2,05	15.833,01	788.174,85
13/2018	1.056.830,15		25,73	271.922,40	2,05	27.239,43	1.355.991,98
01/2019	677.973,00	0,32	25,33	171.730,56	2,00	16.994,07	866.697,63
02/2019	753.783,66	0,43	24,79	186.862,97	1,95	18.342,61	958.989,24
03/2019	737.367,25	0,75	23,86	175.935,83	1,90	17.352,76	930.655,84
04/2019	761.966,47	0,57	23,16	176.471,43	1,85	17.361,10	955.799,00
05/2019	758.919,39	0,13	23,00	174.551,46	1,80	16.802,48	950.273,33
06/2019	777.777,54	0,01	22,99	178.811,06	1,75	16.740,30	973.328,90
07/2019	773.712,93	0,19	22,75	176.019,69	1,70	16.145,45	965.878,07
08/2019	856.446,52	0,11	22,62	193.728,20	1,65	17.327,88	1.067.502,60
09/2019	776.748,33	-0,04	22,67	176.088,85	1,60	15.245,39	968.082,57
10/2019	779.026,86	0,10	22,54	175.592,65	1,55	14.796,60	969.416,11
11/2019	1.119.032,30	0,51	21,92	245.291,88	1,50	20.464,86	1.384.789,04
12/2019	1.114.610,43	1,15	20,54	228.940,98	1,45	19.481,50	1.363.032,91
13/2019	1.118.635,89		20,54	229.767,81	1,45	19.551,85	1.367.955,55
01/2020	1.041.865,10	0,21	20,28	211.290,24	1,40	17.544,17	1.270.699,51
02/2020	1.105.074,76	0,25	19,98	220.793,94	1,35	17.899,23	1.343.767,93
03/2020	1.111.394,89	0,07	19,90	221.167,58	1,30	17.323,31	1.349.885,78
04/2020	1.103.700,58	-0,31	20,27	223.720,11	1,25	16.592,76	1.344.013,45
05/2020	1.106.075,74	-0,38	20,73	229.289,50	1,20	16.024,38	1.351.389,62
06/2020	1.100.086,11	0,26	20,42	224.637,58	1,15	15.234,32	1.339.958,01
07/2020	1.099.885,84	0,36	19,99	219.867,18	1,10	14.517,28	1.334.270,30
08/2020	1.097.163,60	0,24	19,70	216.141,23	1,05	13.789,70	1.327.094,53



DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP

09/2020	1.091.371,18	0,64	18,94	206.705,70	1,00	12.980,77	1.311.057,65
10/2020	1.085.913,39	0,86	17,92	194.595,68	0,95	12.164,84	1.292.673,91
11/2020	1.077.657,82	0,89	16,88	181.908,64	0,90	11.336,10	1.270.902,56
12/2020	1.080.273,29	1,35	15,33	165.605,90	0,85	10.589,97	1.256.469,16
13/2020	1.074.830,76		15,33	164.771,56	0,85	10.536,62	1.250.138,94
TOTAL:	59.001.006,14			17.478.313,90		1.921.175,23	78.400.495,27



DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP

4. ASSINATURAS

ENTE: Prefeitura Municipal de Mesquita / RJ - 04.132.090/0001-25

Representante XXX.XXX.XXX-XX - JORGE LUCIO FERREIRA MIRANDA

Data: __/__/__

Assinatura: _____

UNIDADE GESTORA: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MESQUITA - 08.801.853/0001-34

Representante XXX.XXX.XXX-XX - CATIA DA SILVA FERRAZ

Data: __/__/__

Assinatura: _____

TESTEMUNHAS

Nome Jessica Pereira da Silva Albuquerque

Cargo Coordenador

CPF: XXX.XXX.XXX-XX

Nome ELIEL FERNANDES DA SILVA

Cargo GERENTE CONTABIL

CPF: XXX.XXX.XXX-XX